



MULTISET ENGENHARIA LTDA.
Rua Carneiro Vilela, 77, Encruzilhada - Recife/PE
CNPJ: 03.538.154/0001-44 | Tel.: (81) 99264.3596 E-mail: comercial.multiset@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRÉ-ESCOLAR TIPO 1, ALPES SUIÇO
PROCESSO: N°084-2022 CONCORRÊNCIA N°003-2022 CONTRATO N° 035/2023
LOCAL: Rua Adélia da Silva Pereira, no Bairro Alpes Suíço, no município de Gravata/PE
EMPRESA: Multiset Engenharia CNPJ: 03.538.154/0001-44
DATA DE ELABORAÇÃO: 14/03/23
PERÍODO: 14/03/2023 A 01/05/2023

ORDEM DE SERVIÇO:	14/03/2023	Resumo Financeiro	valor (R\$)	%
PRAZO DE EXECUÇÃO:	300 DIAS	VALOR DO CONTRATO	2.939.796,32	
TRANSCORRIDO:	0 DIAS	VALOR REVISADO	2.939.796,32	100,00%
PARALISAÇÃO:				
REINICIO:		VALOR DESTA MEDIÇÃO	9.565,21	0,33%
ADITIVO DE PRAZO:	0 DIAS	VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES	9.565,21	0,33%
PRAZO RESTANTE:	300 DIAS	SALDO DO CONTRATO	2.930.231,11	99,67%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

ITEM	CÓD	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FÍSICO		P.UNIT. C/BDI	FINANCEIRO		REFLEXO
					CONTRATO	ACUMULADO		CONTRATO	ACUMULADO	
1			SERVIÇOS TÉCNICOS							
1.1	D060	CPU	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA PARA CONTENÇÃO DE ENCOSTAS	UND	1,00	1,00	R\$ 8.090,98	R\$ 155.514,18	R\$ 9.565,21	
1.2	D061	CPU	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÉS	10,00	0,10	R\$ 14.742,32	R\$ 1.474,23	R\$ 1.474,23	100,00%
2			MURO							
2.1	93	ORSE	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA	m³	302,00	-	R\$ 502,05	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.2	87879	SINAPI	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO - 1:3 (CIMENTO/AREIA)	m²	132,00	-	R\$ 4,59	R\$ 605,98	R\$ -	0,00%
2.3	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L., APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	308,00	-	R\$ 43,15	R\$ 13.290,20	R\$ -	0,00%
2.4	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO, AF_06/2014	m²	756,80	-	R\$ 3,18	R\$ 2.406,62	R\$ -	0,00%
2.5	88489	SINAPI	PINTURA EM LATEX ACRILICO 02 DEMÃOS SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	m²	756,80	-	R\$ 17,46	R\$ 13.213,73	R\$ -	0,00%
2.6	13023	ORSE	TRATAMENTO DE FISSURAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MASSA RÁPIDA REBOTEC OU SIMILAR (SEÇÃO ATÉ 5 X 5 CM)-(MURO)	M	20,00	-	R\$ 114,92	R\$ 2.298,40	R\$ -	0,00%
2.7	C2785	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2ª CAT. PROF. ATÉ 1,50M	M³	139,20	-	R\$ 64,11	R\$ 8.924,11	R\$ -	0,00%
3			PAVIMENTAÇÃO EXTERNA							
3.1	C2785	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2ª CAT. PROF. ATÉ 1,50M	M³	10,00	-	R\$ 64,11	R\$ 641,10	R\$ -	0,00%
3.2	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5CM. AF_07_2016	M²	20,00	-	R\$ 33,05	R\$ 661,00	R\$ -	0,00%
3.3	102995	SINAPI	EXECUÇÃO DE CANALETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA DE 0,07 M, GEOMETRIA TRAPEZOIDAL (DIMENSÕES INTERNAS: B=0,6 M; B=0,20 M; H=0,4 M)	M	40,00	-	R\$ 56,99	R\$ 2.279,60	R\$ -	0,00%
3.4	9919	ORSE	GRELHA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO PARA CANALETA 40X50 CM	UN	80,00	-	R\$ 69,95	R\$ 5.596,00	R\$ -	0,00%
3.5	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M²	221,39	-	R\$ 70,32	R\$ 15.568,14	R\$ -	0,00%

[Assinatura]
MULTISET ENGENHARIA LTDA
Fritz Engels Queiroz
Engenheiro Civil e Eletricista
CREA/PE 180069876-2



MULTISSET ENGENHARIA LTDA.
 Rua Carneiro Vilela, 77, Encruzilhada – Recife/PE
 CNPJ: 03.539.154/0001-44 | Tel.: (81) 99264.3526 E-mail: comercial.multisset@gmail.com

ITEM	COD	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FÍSICO			P.UNIT. C/BDI	FINANCEIRO			REFLEXO		
					CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO			
3.6	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	M	37,74	-	-	R\$ 61,16	R\$ 2.308,18	R\$ -	R\$ -	0,00%		
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS											
4.1	C4940	SEINFRA	SUBESTAÇÃO AÉREA DE 112,5 KVA / 13.800-380/220V COM QUADRO DE MEDIÇÃO E PROTEÇÃO GERAL	UN	1,00	-	-	R\$ 30.578,60	R\$ 30.578,60	R\$ -	R\$ -	0,00%		
5			DIVERSOS											
5.1	13311	ORSE	ANDAIME METÁLICO FACHADEIRO - LOCAÇÃO MENSAL, EXCETO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TELA	m²	600,00	-	-	R\$ 10,47	R\$ 6.282,00	R\$ -	R\$ -	0,00%		
5.2	13023	ORSE	TRATAMENTO DE FISSURAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, MASSA RÁPIDA REBOTEC OU SIMILAR (SEÇÃO ATÉ 5 X 5 CM) - (INTERNO)	M	10,00	-	-	R\$ 114,92	R\$ 1.149,20	R\$ -	R\$ -	0,00%		
Total=								R\$	412.936,04	R\$	9.565,21	R\$	9.565,21	2,32%

Este documento é uma cópia digitalizada de um documento original assinado eletronicamente.


 MULTISSET ENGENHARIA LTDA.
 Fritz Engells Guedes
 Engenheiro Civil e Eletricista
 CREA/PE 180089876-2